
 

Службени гласник 
ОПШТИНЕ МОДРИЧА 

Скупштина општине Модрича 
Модрича, Видовданска број 1 
Тел/факс: (053) 810-368, 810-185 
E-mail: sso@modrica.ba 
www.modrica.ba 

Понедјељак, 17. јун 2024. год 
МОДРИЧА 

 
Број 7.                   Година  XXXII 

 
Жиро рачун: 
НЛБ банка а.д. Бања 
Лука 
562-011-00000062-61 

 

 
I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 
 
1. 
  На основу члана 39. став (2) тачкa 20) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члана  11. и 37.  став (2) тачка 22) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), 
члана 6. и 10. Одлуке о општинским 
признањима и наградама („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 2/08, 7/23), 
Скупштина општине Модрича на 35. сједници 
одржаној 14. јуна 2024. године, донијела je   
 
                            О Д Л У К У  
           о додјели општинских признања  
                 и награда за 2024. годину 
 

Члан 1  
  Поводом 28. јуна,  Дана општине 
Модрича, додјељују се општинска признања и 
награде за 2024. годину:   
  

I –  ПЛАКЕТА  
 

  Свештеник протојереј-ставрофор Војко 
Стевановић, за изузетан допринос и 
постигнуте резултате у друштвеном и 
духовном развоју Мјесне заједнице Скугрић. 
 
 
 

 
II – ДИПЛОМА  

  
  1. Лидија Косић, за изузетна остварења 
у педагошком раду у области образовања;  
  2. Радован Тодоровић, постхумно,  за 
изузетна остварења у педагошком раду у 
области образовања;  

3. Богдан Поповић, за изузетна 
остварења на усвајању техничких унапређења 
на пољу заштите животне средине;    

4. Дарко Стојић, за изузетна остварења 
у области културе и умјетности; 

5. „Термофлукс“ ДОО Јајце, за изузетан 
допринос на пољу хуманитарних, 
добротворних акција и донаторства, која 
доприносе срећнијем и хуманијем живoту 
особа са посебним потребама. 
  

III – ПОХВАЛА  
  

 1. Катарина Савић, ученица четвртог 
разреда гимназије, рачунарско-информатички 
смјер, СШЦ „Јован Цвијић“ Модрича, ученик 
генерације за четворогодишње школовање у 
школско0ј 2023/24. години; 

2. Марко Симић, ученик  четвртог 
разреда економске струке, пословно-
информатички техничар, СШЦ „Јован Цвијић“ 
Модрича, за освојено друго мјесто на 
републичком такмичењу из монетарне 
економије и банкарства-модул финансијска 
тржишта; 



Страна - 2  Број 7.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА  понедјељак,  17. јун 2024. 
 

3. Лазар Милкић, ученик другог разреда 
гимназије, рачунарско-информатички смјер, за 
освојено прво мјесто на регионалном 
такмичењу из математике; 

4. Лука Јовановић, ученик четвртог 
разреда машинске струке, техничар 
мехатронике, СШЦ „Јован Цвијић“ Модрича, 
за освојено прво мјесто на регионалном 
такмичењу из атлетике – дисциплина бацање 
кугле; 

5. Мушка одбојкашка екипа СШЦ 
„Јован Цвијић“ Модрича, за освојено прво 
мјесто на регионалном и прво мјесто на 
пепубличком такмичењу на Малим 
олимпијским играма Републике Српске, у 
организацији Министарства породице, 
омладине и спорта у школској 2023/24. години; 

6. Женска одбојкашка екипа СШЦ 
„Јован Цвијић“ Модрича, за освојено прво 
мјесто на регионалном такмичењу на Малим 
олимпијским играма Републике Српске, у 
организацији Министарства породице, 
омладине и спорта у школској 2023/24. години; 

7. Ружица Ђурић, ученица деветог 
разреда ОШ  „Сутјеска“ Модрича, ученик 
генерације, за освојено прво мјесто на 
општинском такмичењу из математике и прво 
мјесто на општинском такмичењу из физике;  

8. Милица Данојловић, ученица осмог 
разреда ОШ  „Сутјеска“ Модрича, за освојено 
друго мјесто на републичком ликовном 
конкурсу поводом Дана Републике; 

9. Сергеј Станковић, ученик осмог 
разреда ОШ „Сутјеска“ Модрича, за освојено 
прво мјесто на општинском и прво мјесто на 
регионалним такмичењу из математике; 

10. Матеј Новаковић, ученик осмог 
разреда ОШ „Сутјеска“ Модрича, за освојено 
прво мјесто на општинском и прво мјесто на 
регионалним такмичењу из информатике;  

11. Милица Горановић, ученица седмог 
разреда ОШ „Сутјеска“ Модрича, за освојено 
прво мјесто на општинском такмичењу из 
православне вјеронауке;  

12. Никола Петар Ђурић, ученик  
деветог разреда ОШ  „Сутјеска“ Модрича, за 
освојено прво мјесто на регионалном и друго 
мјесто на републичком такмичењу из спортске 
гимнастике;  

13. Женска одбојкашка екипа ОШ 
„Сутјеска“, за освојено прво мјесто на 
општинском такмичењу;   

14. Мушка фудбалска екипа ОШ 
„Сутјеска“, за освојено прво мјесто на 
општинском такмичењу; 

15. Нуџејма Механовић,  ученица 
деветог разреда ОШ „Свети Сава“ Модрича 
ученик генерације, за освојено прво мјесто на 
општинском такмичењу из исламске 
вјеронауке; 

16. Ања Ивић, ученица седмог разреда 
ОШ „Свети Сава“ Модрича,  за освојено прво 
мјесто на општинском такмичењу из српског 
језика,  

17. Даница Лејић, ученица седмог 
разреда ОШ „Свети Сава“ Модрича, за 
освојено прво мјесто на општинском и прво 
мјесто на регионалном такмичењу из 
математике и за освојено прво мјесто на 
општинском такмичењу из физике, 

18. Илма Јахић, ученица осмог разреда 
ОШ „Свети Сава“ Модрича, за освојено прво 
мјесто на општинском такмичењу из исламске 
вјеронауке, 

19. Нађа Илић, ученица четвртог 
разреда ОШ „Свети Сава“ Модрича, за 
освојено треће мјесто на међународном 
фестивалу дјечије поезије, 

20. Екипа „Светосавци“ ОШ „Свети 
Сава“ Модрича (Никола Симић, Ђорђе 
Цвијановић и Никола Челиковић, ученици 
осмог разреда), за освојено прво мјесто на 
међународном квиз такмичењу Немањићи;     
 21. Спортска екипа одбојкашке секције 
ОШ „Свети Сава“ Модрича, за освојено прво 
мјесто на регионалном такмичењу. 
 

IV – НОВЧАНА НАГРАДА 
 

1. Тодор Новаковић, за значајна 
 остварења на пољу хуманости и марљивости 
који доприносе срећнијем и хуманијем 
живљењу; 

2. Радослав Станић, за значајна 
 остварења у области пољопривреде. 

  
Члан 2. 

             Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Модрича". 
 
Број:  01-022-76/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 



Понедјељак, 17. јун 2024.   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 7.  Страна - 3 
 

2. 
            На основу члана 39. став (2) тачка 
13) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 
и 61/21), члана 348. став (11 Закона о стварним 
правима („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 60/15, 
18/16 - Одлука Уставног суда Републике 
Српске, 107/19 и 1/21 - Одлука Уставног суда 
Републике Српске), члана 4. и 5. Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање 
непокретностима у својини Републике Српске 
и јединица локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 20/12 и 63/19 
- Одлука Уставног суда Републике Српске), 
члана 37. став (2) тачка 13) Статута општине 
Модрича („Службени гласник општине 
Модрича“, број: 5/17 и 12/23) и члана 7. 
Одлуке о уређењу простора и грађевинском 
земљишту („Службени гласник општине 
Модрича“, број: 4/16 и 15/21), Скупштина 
општине Модрича на 35. сједници одржаној 
14. јуна 2024. године, донијела је 
 
 

О Д Л У К У 
о продаји непокретности означене као к.ч. 

број 2671/39 КО Гаревац путем усменог 
јавног надметања (лицитације) 

 
 

Члан 1. 
  Општина Модрича продаје 
непокретност означену као к.ч. број 2671/39 – 
Пустара, градилиште, површине 1001 м²  
уписано у лист непокретности број 130 КО 
Гаревац, посјед Скупштине општине Модрича 
са дијелом 1/1, што по старом премјеру 
одговара к.ч. број 898/50, Пустара, њива, 
површине 1001 м²  уписано у з.к. уложак број 
999 КО СП Гаревац, власништво Општине 
Модрича са дијелом 1/1, без уписаних терета. 
 

Члан 2. 
(1)  Непокретност из члана 1. ове 

 одлуке  продаје се усменим јавним 
надметањем – лицитацијом (у даљем тексту: 
лицитација) у складу са Стручним мишљењем 
број: СМ 74-05/24 АТ израђеним од стране 
„Атриј“ д.о.о. Добој. 

(2) Према Урбанистичком плану 
 „Модрича 2020“ („Службени гласник општине 
Модрича“, број: 6/06 и 10/21) непокретност се 
налази у зони становања густине насељености 
60 СТ/ха, у петој зони градског грађевинског 
земљишта.        

Члан 3. 
            Право учешћа у поступку лицитације 
имају сва правна и физичка лица која у складу 
са законом, могу бити носиоци права својине  

на непокретностима у Републици 
Српској,односно Босни и Херцеговини . 
 

Члан 4. 
(1)  Почетна продајна цијена за 

 непокретности из члана 1. ове одлуке износи 
13.011,65 КМ (словима: тринаест хиљада 
једанаест и 65/100 КМ), која је процијењена од 
стране вјештака грађевинско архитектонске 
струке, те увећана за трошкове претходног 
поступка. 

(2) За учешће у поступку лицитације 
учесници су дужни уплатити кауцију, односно 
износ од 1.301,17 КМ (словима: једна хиљада 
три стотине један и 17/100 КМ), на жиро рачун  
продавца број: 562-011-80736425-69 отворен 
код НЛБ Развојна банка. 
 

Члан 5. 
            Оглас о лицитацији ће се објавити у 
дневном листу „Глас Српске“, на Радио 
Модричи, те на огласној табли и званичној 
интернет страници општине Модрича и то 
најкасније 15 дана прије дана одређеног за дан 
лицитације.  
            Лицитацију ће спровести Комисија за 
спровођење јавног надметања, а све у складу 
са одредбама Правилника о поступку јавног 
конкурса за располагање непокретностима у 
својини Републике Српске и јединица локалне 
самоуправе (у даљем тексту: Правилник). 
 

Члан 6. 
           Купопродајну цијену купац је обавезан  
уплатити у року од 8 дана од дана закључења 
уговора. У износ купопродајне цијене 
урачунаће се износ уплаћене кауције. 
           Предаја земљишта у посјед купцу 
извршиће се у року од три дана од дана 
исплате купопродајне цијене, о чему ће се 
сачинити записник о примопредаји земљишта 
у посјед.  
           Исплатом купопродајне цијене купац 
стиче услове за упис права својине на 
земљишту у јавним евиденцијама 
непокретности. 
           Купац поред излицитиране цијене, сноси 
трошкове који су везани за нотарску обраду 
уговора и пренос лицитиране непокретности, 
те трошкове претварања пољопривредног 
земљишта у грађевинско. 
 

Члан 7.                                                                 
           Овлашћује се начелник општине да 
припреми и објави јавни оглас којим ће се 
дефинисати услови и начин продаје 
непокретности, све у складу са овом одлуком и 
Правилником. 
           Oвлашћује се начелник општине, а у 
његовој одсутности, замјеник начелника, да 
након прибављеног мишљења 



Страна - 4  Број 7.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА  понедјељак,  17. јун 2024. 
 
Правобранилаштва Републике Српске, са 
купцем чија је понуда најповољнија закључи 
купопродајни уговор, којим ће се регулисати 
међусобна права и обавезе уговорних страна. 
            

Члан 8. 
           Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-77/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
3. 
 На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 
и 61/21), члана 348. став (4) Закона о стварним 
правима ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 60/15, 
18/16 – Одлука Уставног суда Републике 
Српске, 107/19, 1/21 - Одлука Уставног суда 
Републике Српске) и члана 37. став (2) тачка 
13) Статута општине Модрича ("Службени 
гласник општине Модрича", број 5/17 и 12/23), 
Скупштина општине Модрича на 35. сједници 
одржаној 14. јуна 2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о продаји непокретности означене као к.ч. 

број 423/13 КО Модрича, путем усменог 
јавног надметања (лицитације) 

 
Члан 1. 

   Општина Модрича продаје 
непокретност означену као к.ч. број 423/13 – 
Хаџиахметовача, њива 2. класе, површине 
1241 м²  уписано у лист непокретности број 
109 КО Модрича, својина Општине Модрича 
са дијелом 1/1, без уписаних терета и 
ограничења. 
 

Члан 2. 
 (1) Непокретност из члана 1. ове одлуке  

продаје се усменим јавним надметањем – 
лицитацијом (у даљем тексту: лицитација) у 
складу са Стручним мишљењем број: 757/23 
израђеним од стране „ Добојинвест“ а.д. Добој. 
            (2) Према Урбанистичком плану 
„Модрича 2020“ („Службени гласник општине 
Модрича“, број: 6/06 и 10/21) непокретност се 
налази у трећој зони градског грађевинског 
земљишта.        

Члан 3. 
    Право учешћа у поступку лицитације 
имају сва правна и физичка лица која у складу 

са законом, могу бити носиоци права својине 
на непокретностима у Републици 
Српској,односно Босни и Херцеговини. 
 

Члан 4. 
 (1) Почетна продајна цијена за 

непокретности из члана 1. ове одлуке износи 
32.838,73  КМ (словима: тридесет двије 
хиљаде осам стотина тридесет осам и 73/100 
КМ), која је процијењена од стране вјештака 
грађевинско архитектонске струке, те увећана 
за трошкове претходног поступка. 

(2) За учешће у поступку лицитације 
учесници су дужни уплатити кауцију, односно 
износ од 3.283,84 КМ (словима: 
трихиљадедвијестотинеосамдесеттри и 
84/100), на жиро рачун  продавца број: 562-
011-80736425-69 отворен код НЛБ банке. 
 

Члан 5. 
            (1) Оглас о лицитацији ће се објавити у 
дневном листу „Глас Српске“, на Радио 
Модричи, те на огласној табли и званичној 
интернет страници општине Модрича и то 
најкасније 15 дана прије дана одређеног за дан 
лицитације.  
            (2) Лицитацију ће спровести Комисија 
за спровођење јавног надметања, а све у складу 
са одредбама Правилника о поступку јавног 
конкурса за располагање непокретностима у 
својини Републике Српске и јединица локалне 
самоуправе (у даљем тексту: Правилник). 
 

 Члан 6. 
           (1) Купопродајну цијену купац је 
обавезан  уплатити у року од 8 дана од дана 
закључења уговора. У износ купопродајне 
цијене урачунаће се износ уплаћене кауције. 
          (2) Предаја земљишта у посјед купцу 
извршиће се у року од три дана од дана 
исплате купопродајне цијене, о чему ће се 
сачинити записник о примопредаји земљишта 
у посјед.  
           (3) Исплатом купопродајне цијене купац 
стиче услове за упис права својине на 
земљишту у јавним евиденцијама 
непокретности. 
           (4) Купац поред излицитиране цијене, 
сноси трошкове који су везани за нотарску 
обраду уговора и пренос лицитиране 
непокретности, те трошкове претварања 
пољопривредног земљишта у грађевинско. 
 

Члан 7.                                                                 
           (1) Овлашћује се начелник општине да 
припреми и објави јавни оглас којим ће се 
дефинисати услови и начин продаје 
непокретности, све у складу са овом одлуком и 
Правилником. 
           (2) Oвлашћује се начелник општине, а у 
његовој одсутности, замјеник начелника, да 



Понедјељак, 17. јун 2024.   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 7.  Страна - 5 
 

након прибављеног мишљења 
Правобранилаштва Републике Српске, са 
купцем чија је понуда најповољнија закључи 
купопродајни уговор, којим ће се регулисати 
међусобна права и обавезе уговорних страна. 
 

Члан 8. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Модрича". 
 
Број:  01-022-78/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
4. 
  На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 
и 61/21) и члана 37. став (2) тачка 13) Статута 
општине Модрича ("Службени гласник 
општине Модрича", број: 5/17 и 12/23), 
Скупштина општине Модрича на 35. сједници 
одржаној 14. јуна 2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о додјели стана на привремено коришћење 

 
Члан 1. 

 Цвијић Свјетлани, супрузи и Цвијић 
Софији, млдб. кћери, страдалог Бојана Цвијића 
из Модриче, припадника Министарства 
унутрашњих послова Републике Српске, 
Јединица жандармерије Добој, додјељује се на 
привремено кориштење стан изграђен на к.ч. 
1824/2 к.о. Модрича, у улици Јована Дучића 
15, у стамбеној згради „Солитер“, приземље, 
површине 42 м2 , својина Општине Модрича са 
дијелом 1/1.  
 

Члан 2. 
 Стан из члана 1. ове одлуке додјељује 

се ради рјешавања стамбеног питања породице 
Цвијић (мајка и кћерка), које се налазе у 
тешкој материјалној ситуацији, а по захтјеву 
Министарства унутрашњих послова Републике 
Српске, број: С/М-372-4/23 од 14.02.2023. 
године. 

 
Члан 3. 

 Стан из члана 1. ове одлуке, додјељује 
се на привремено кориштење, до пунољетства 
кћерке или до краја њеног редовног 
школовања, након чега ће се покушати трајно 

ријешити стамбено питање, у складу са 
позитивним правним прописима. 
 

Члан 4. 
Именована ће стан из члана 1. ове 

одлуке, адаптирати и довести у стање условно 
за кориштење, због чега ће исти користити без 
накнаде. 

Члан 5. 
           Овлашћује се начелник општине или у 
његовој одсутности, замјеник начелника, да 
закључи предметни уговор којим ће се 
регулисати међусобна права и обавезе 
уговорних страна као и услови и начин 
кориштења стана из члана 1. овe одлуке, а све 
у складу са претходно прибављеним 
мишљењем Правобранилаштва Републике 
Српске. 
 

Члан 6. 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се  у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-79/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
5. 

На основу члана 59. став  (3)  Закона  о 
пољопривредном земљишту („Службени 
гласник Републике Српске“ број: 93/06, 86/07, 
14/10, 05/12, 58/19, 119/21 и 106/22),  члана  39. 
став (2) тачка  2) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 
97/16, 36/19, 61/21), члана 37.став (2) тачка 2) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“  број: 5/17 и 12/23) 
и  Одлуке о расписивању јавног огласа за 
давање у закуп пољопривредног земљишта у 
својини општине Модрича путем прибављања 
писаних понуда („Службени гласник општине 
Модрича“ број 3/24) Скупштина општине 
Модрича на 35. сједници одржаној 14. јуна 
2024. године,  донијела је 
 

О Д Л У К У 
       о избору најповољнијег понуђача о 
додјели у закуп пољопривредног земљишта 
             у својини општине Модрича   
 

 
 



Страна - 6  Број 7.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА  понедјељак,  17. јун 2024. 
 

Члан 1. 
На основу Јавног огласа за давање у 

закуп пољопривредног земљишта у својини 
општине Модрича, на подручију општине 
Модрича, путем прибављања писаних понуда 
број 02-330-10/24 од 28.3.2024. године, ради 
обављања пољопривредне производње, 
воћарске, а у складу са чланом 59. Закона о 
пољопривредном земљишту, прихвата се  као 
најповољнија понуда пољопривредног 
произвођача „Симић Агро Лине“ д.о.о. 
Гаревац, за додјелу пољопривредног 
земљишта у својини општине Модрича, које се 
налази на подручју општине Модрича. 
 

Члан 2. 
  У складу са чланом 1. ове одлуке, 
понуђачу „Симић Агро Лине“ д.о.о. Гаревац (у 
даљем тексту: закупопримац), додјељује се у 
закуп пољопривредно земљиште у својини 
општине Модрича, означено као к.ч. 1025/3 по 
култури њива прве класе,  површине 15153 м²,   
уписана у п.л.  број 107 КО Милошевац. 
 

Члан 3. 
За кориштење пољопривредног  

земљишта из члана 2. ове одлуке, 
закупопримац је дужан да уредно плаћа 
годишњу закупнину у износу од 181,84 КМ 
(словима: стотинуосамдесетједна и 84/100 
КМ). Закупопримац је дужан да, прије 
закључивања уговора о закупу, за прву годину 
закупа  уплати годишњу закупнину од 161,84 
КМ (словима: стотинушездесетједна и 84/100 
КМ), која је умањена за износ укупно уплаћене 
кауције. Годишња закупнина за остале године 
закупа се уплаћује 30 (тридесет) дана 
унапријед за наредну годину у пуном износу. 
 

Члан 4. 
На основу ове одлуке, начелник 

општине ће закључити уговор о закупу 
пољопривредног земљишта у својини општине 
којим ће се ближе утврдити права и обавезе 
измећу уговорених страна. 
 
                                 Члан 5. 

 Уговор о закупу пољопривредног 
земљишта престаје да важи уколико се испуни  
било која од претпоставки наведених у члану  
63. и 64. Закона о пољопривредном земљишту. 
 
                                  

                                  Члан 6. 
 Ако закупопримац одустане  од 

закључивањa уговора о закупу, губи право на 
поврат уплаћене кауције. 
 
                                  Члан 7. 

 Ако закупопримац у року од 15 
(петнаест) дана од пријема ове одлуке не 
потпише уговор о закупу, губи сва права  
утврђена овом одлуком. 
 
                                  Члан 8. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог  дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“ 
 
 
Број:  01-022-80/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
 
 
6. 

На основу члана 59. став  (3)  Закона  о 
пољопривредном земљишту („Службени 
гласник Републике Српске“ број: 93/06, 86/07, 
14/10, 05/12, 58/19, 119/21 и 106/22),  члана  39. 
став (2) тачка  2) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 
97/16, 36/19, 61/21), члана 37.став (2) тачка 2) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“  број: 5/17 и 12/23) 
и  Одлуке о расписивању јавног огласа за 
давање у закуп пољопривредног земљишта у 
својини општине Модрича путем прибављања 
писаних понуда („Службени гласник општине 
Модрича“ број 3/24) Скупштина општине 
Модрича на 35. сједници одржаној 14. јуна 
2024. године,  донијела је 
 

О Д Л У К У 
       о избору најповољнијег понуђача о 
додјели у закуп пољопривредног земљишта 
             у својини општине Модрича   
 

Члан 1. 
 На основу Јавног огласа за давање у 

закуп пољопривредног земљишта у својини 
општине Модрича, на подручију општине 
Модрича, путем прибављања писаних понуда 
број 02-330-10/24 од 28.3.2024. године, ради 
обављања пољопривредне производње, 
ратарскe, а у складу са чланом 59. Закона о 



Понедјељак, 17. јун 2024.   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 7.  Страна - 7 
 

пољопривредном земљишту, прихвата се  као 
најповољнија понуда пољопривредног 
произвођача Фарма“СТЕВИЋ“ Јово Стевић 
с.п. Добриња, за додјелу пољопривредног 
земљишта у својини општине Модрича, које се 
налази на подручју општине Модрича. 
 

Члан 2. 
 (1) У складу са чланом 1. ове  одлуке, 

понуђачу Фарма „СТЕВИЋ“ Јово Стевић с.п. 
Добриња (у даљем тексту: закупопримац) 
додјељује се у закуп пољопривредно 
земљиште у својини општине Модрича, 
означено као к.ч. 431/1, по култури њива 
четврте класе,  површине 19913 м²  и к.ч. 328/1 
по култури њива четврте класе, површине 4400 
м², обје уписане у п.л.  број 68 КО Добриња. 

(2) Укупна површина пољопривредног 
земљишта износи 24313 м². 
 

Члан 3. 
 За кориштење пољопривредног  

земљишта из члана 2. ове одлуке, 
закупопримац је дужан да уредно плаћа 
годишњу закупнину у износу од 218,82 КМ 
(словима: двијестотинеосамнаест и 82/100 
КМ). Закупопримац је дужан прије 
закључивања уговора о закупу, за прву годину 
закупа  уплати годишњу закупнину од 196,92 
КМ (словима: стотинудеведесетшест и 92/100 
КМ), која је умањена за износ укупно уплаћене 
кауције. Годишња закупнина за остале године 
закупа се уплаћује 30 (тридесет) дана 
унапријед за наредну годину у пуном износу. 
 

Члан 4. 
На основу ове одлуке, начелник 

општине ће закључити уговор о закупу 
пољопривредног земљишта у својини општине 
којим ће се ближе утврдити права и обавезе 
измећу уговорених страна. 
 
                                 Члан 5. 

 Уговор о закупу пољопривредног 
земљишта престаје да важи уколико се испуни  
било која од претпоставки наведених у члану  
63. и 64. Закона о пољопривредном земљишту. 
 
                                  Члан 6. 

 Ако закупопримац одустане  од 
закључивањa уговора о закупу, губи право на 
поврат уплаћене кауције. 
 
                                   

                                  Члан 7. 
 Ако закупопримац у року од 15 

(петнаест) дана од пријема ове одлуке не 
потпише уговор о закупу, губи сва права  
утврђена овом одлуком. 
 
                                  Члан 8. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог  дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“ 
 
 
Број:  01-022-81/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
 
7. 

На основу члана 59. став  (3)  Закона  о 
пољопривредном земљишту („Службени 
гласник Републике Српске“ број: 93/06, 86/07, 
14/10, 05/12, 58/19, 119/21 и 106/22),  члана  39. 
став (2) тачка  2) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 
97/16, 36/19, 61/21), члана 37.став (2) тачка 2) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“  број: 5/17 и 12/23) 
и  Одлуке о расписивању јавног огласа за 
давање у закуп пољопривредног земљишта у 
својини општине Модрича путем прибављања 
писаних понуда („Службени гласник општине 
Модрича“ број 3/24) Скупштина општине 
Модрича на 35. сједници одржаној 14. јуна 
2024. године,  донијела је 
 

О Д Л У К У 
       о избору најповољнијег понуђача о 
додјели у закуп пољопривредног земљишта 
             у својини општине Модрича   
 

Члан 1. 
 На основу Јавног огласа за давање у 

закуп пољопривредног земљишта у својини 
општине Модрича, на подручију општине 
Модрича, путем прибављања писаних понуда 
број 02-330-10/24 од 28.3.2024. године, ради 
обављања пољопривредне производње, 
цвјећарско повртарскe, а у складу са чланом 
59. Закона о пољопривредном земљишту, 
прихвата се  као најповољнија понуда 
пољопривредног произвођача ЈОВАН (Максо) 
ВУЈАНИЋ из Модрич, за додјелу 
пољопривредног земљишта у својини општине 



Страна - 8  Број 7.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА  понедјељак,  17. јун 2024. 
 
Модрича, које се налази на подручју општине 
Модрича. 
 

Члан 2. 
  У складу са чланом 1. ове одлуке, 
понуђачу Јовану (Максо) Вујанићу из Модриче 
(у даљем тексту: закупопримац) додјељује се у 
закуп пољопривредно земљиште у својини 
општине Модрича, означено као к.ч. 2863/1 по 
култури њива треће класе,  површине 190717 
м²  и  к.ч. 2863/81 по култури њива четврте 
класе, површине 9636 м², све укупне површине 
200353 м² уписано у п.л.  број 130 КО Гаревац. 
  

Члан 3. 
  За кориштење пољопривредног  

земљишта из члана 2. ове одлуке, закупац је 
дужан да уредно плаћа годишњу закупнину у 
износу од 1.993,89 КМ (словима: 
хиљадудеветстотинадеведесеттри и 89/100 
КМ). Закупопримац је дужан да, прије 
закључивања уговора о закупу, за прву годину 
закупа  уплати годишњу закупнину од 1.794,45 
КМ (словима: 
хиљадуседамстотинадеведесетчетири и 45/100 
КМ), која је умањена за износ укупно уплаћене 
кауције. Годишња закупнина за остале године 
закупа уплаћује се 30 (тридесет) дана 
унапријед за наредну годину у пуном износу. 
 

Члан 4. 
На основу ове одлуке, начелник 

општине ће закључити уговор о закупу 
пољопривредног земљишта у својини општине 
којим ће се ближе утврдити права и обавезе 
измећу уговорених страна. 
 
                                 Члан 5. 

 Уговор о закупу пољопривредног 
земљишта престаје да важи уколико се испуни  
било која од претпоставки наведених у члану  
63. и 64. Закона о пољопривредном земљишту. 
 
                                  Члан 6. 

 Ако закупопримац одустане  од 
закључивањa уговора о закупу, губи право на 
поврат уплаћене кауције. 
 
                                   
                                  Члан 7. 

 Ако закупопримац у року од 15 
(петнаест) дана од пријема ове одлуке не 

потпише уговор о закупу, губи сва права  
утврђена овом одлуком. 
 
                                  Члан 8. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог  дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“ 
 
 
Број:  01-022-82/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
 
8. 

На основу члана 59. став  (3)  Закона  о 
пољопривредном земљишту („Службени 
гласник Републике Српске“ број: 93/06, 86/07, 
14/10, 05/12, 58/19, 119/21 и 106/22),  члана  39. 
став (2) тачка  2) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 
97/16, 36/19, 61/21), члана 37.став (2) тачка 2) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“  број: 5/17 и 12/23) 
и  Одлуке о расписивању јавног огласа за 
давање у закуп пољопривредног земљишта у 
својини општине Модрича путем прибављања 
писаних понуда („Службени гласник општине 
Модрича“ број 3/24) Скупштина општине 
Модрича на 35. сједници одржаној 14. јуна 
2024. године,  донијела је 
 

О Д Л У К У 
       о избору најповољнијег понуђача о 
додјели у закуп пољопривредног земљишта 
             у својини општине Модрича   
 

Члан 1. 
  На основу Јавног огласа за давање у 

закуп пољопривредног земљишта у својини 
општине Модрича, на подручију општине 
Модрича, путем прибављања писаних понуда 
број 02-330-10/24 од 28.3.2024. године, ради 
обављања пољопривредне производње, 
сточарско –ратарске, а у складу са чланом 59. 
Закона о пољопривредном земљишту, 
прихвата се  као најповољнија понуда 
пољопривредног произвођача Нусрета 
Ефендића из Модриче, за додјелу 
пољопривредног земљишта у својини општине 
Модрича, које се налази на подручју општине 
Модрича. 

 
 



Понедјељак, 17. јун 2024.   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 7.  Страна - 9 
 

Члан 2. 
 У складу са чланом 1. ове одлуке, 

понуђачу Нусрету Ефендићу из Модриче (у 
даљем тексту: закупопримац), додјељује се у 
закуп пољопривредно земљиште у својини 
општине Модрича, означено као к.ч. 423/3, по 
култури њива друге класе  површине 4210 м², 
к.ч. 738/1, по култури њива прве класе 
површине 1543 м² и 1410 м² по култури њива 
друге класе, к.ч. 738/2  површине 1127 м² по 
култури воћњак  треће класе и к.ч. 738/3 
површине 350 м² по култури њива друге класе,  
све укупне површине 8640 м² уписане у п.л.  
број 109 КО Модрича. 
 

Члан 3. 
За кориштење пољопривредног  

земљишта из члана 2. ове одлуке, 
закупопримац је дужан да уредно плаћа 
годишњу закупнину у износу од 95,46 КМ 
(словима: деведесетпет и 46/100 КМ). 
Закупопримац је дужан да, прије закључивања 
уговора о закупу, за прву годину закупа  
уплати годишњу закупнину од 85,46 КМ 
(словима: осамдесетпет и 46/100 КМ), која је 
умањена за износ укупно уплаћене кауције. 
Годишња закупнина  за остале године закупа 
се уплаћује 30 (тридесет) дана унапријед за 
наредну годину у пуном износу. 
 

Члан 4. 
На основу ове одлуке, начелник 

општине ће закључити уговор о закупу 
пољопривредног земљишта у својини општине 
којим ће се ближе утврдити права и обавезе 
измећу уговорених страна. 
 
                                 Члан 5. 

 Уговор о закупу пољопривредног 
земљишта престаје да важи уколико се испуни  
било која од претпоставки наведених у члану  
63. и 64. Закона о пољопривредном земљишту. 
 
                                  Члан 6. 

 Ако закупопримац одустане  од 
закључивањa уговора о закупу, губи право на 
поврат уплаћене кауције. 
 
                                  Члан 7. 

 Ако закупопримац у року од 15 
(петнаест) дана од пријема ове одлуке не 
потпише уговор о закупу, губи сва права  
утврђена овом одлуком. 
 

                                  Члан 8. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог  дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“ 
 
Број:  01-022-83/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
9. 

На основу члана 59. став  (3)  Закона  о 
пољопривредном земљишту („Службени 
гласник Републике Српске“ број: 93/06, 86/07, 
14/10, 05/12, 58/19, 119/21 и 106/22),  члана  39. 
став (2) тачка  2) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 
97/16, 36/19, 61/21), члана 37.став (2) тачка 2) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“  број: 5/17 и 12/23) 
и  Одлуке о расписивању јавног огласа за 
давање у закуп пољопривредног земљишта у 
својини општине Модрича путем прибављања 
писаних понуда („Службени гласник општине 
Модрича“ број 3/24) Скупштина општине 
Модрича на 35. сједници одржаној 14. јуна 
2024. године,  донијела је 
 

О Д Л У К У 
       о избору најповољнијег понуђача о 
додјели у закуп пољопривредног земљишта 
             у својини општине Модрича   
 

Члан 1. 
   На основу Јавног огласа за давање у 

закуп пољопривредног земљишта у својини 
општине Модрича, на подручију општине 
Модрича, путем прибављања писаних понуда 
број 02-330-10/24 од 28.3.2024. године, ради 
обављања пољопривредне производње, 
сточарско-ратарскe, а у складу са чланом 59. 
Закона о пољопривредном земљишту, 
прихвата се  као најповољнија понуда 
пољопривредног произвођача Жарка 
Васиљевића из Модриче, за додјелу 
пољопривредног земљишта у својини општине 
Модрича, које се налази на подручју општине 
Модрича. 
 

Члан 2. 
У складу са чланом 1. ове одлуке, 

понуђачу Жарку Васиљевићу из Модриче (у 
даљем тексту закупопримац),  додјељује се у 
закуп пољопривредно земљиште у својини 
општине Модрича означено као к.ч. 10/221 по 



Страна - 10  Број 7.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА  понедјељак,  17. јун 2024. 
 
култури њива прве класе  површине 5942 м²   
уписане у п.л.  број 139 КО Таревци. 
 

Члан 3. 
За кориштење пољопривредног  

земљишта из члана 2. ове одлуке, 
закупопримац је дужан да уредно плаћа 
годишњу закупнину у износу од 71,30 КМ 
(словима: седамдесетједна и 30/100 КМ). 
Закупопримац је дужан да, прије закључивања 
уговора о закупу, за прву годину закупа  
уплати годишњу закупнину од 64,17 КМ 
(словима: шездесетчетири и 17/100 КМ), која 
је умањена за износ укупно уплаћене кауције. 
Годишња закупнина за остале године закупа се 
уплаћује 30 (тридесет) дана унапријед за 
наредну годину у пуном износу. 
  

Члан 4. 
На основу ове одлуке, начелник 

општине ће закључити уговор о закупу 
пољопривредног земљишта у својини општине 
којим ће се ближе утврдити права и обавезе 
измећу уговорених страна. 
 
                                 Члан 5. 

 Уговор о закупу пољопривредног 
земљишта престаје да важи уколико се испуни  
било која од претпоставки наведених у члану  
63. и 64. Закона о пољопривредном земљишту. 
 
                                  Члан 6. 

 Ако закупопримац одустане  од 
закључивањa уговора о закупу, губи право на 
поврат уплаћене кауције. 
 
                                  Члан 7. 

 Ако закупопримац у року од 15 
(петнаест) дана од пријема ове одлуке не 
потпише уговор о закупу, губи сва права  
утврђена овом одлуком. 
 
                                  Члан 8. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог  дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“ 
 
Број:  01-022-84/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
 
 
 

10. 
На основу члана 59. став  (3)  Закона  о 

пољопривредном земљишту („Службени 
гласник Републике Српске“ број: 93/06, 86/07, 
14/10, 05/12, 58/19, 119/21 и 106/22),  члана  39. 
став (2) тачка  2) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 
97/16, 36/19, 61/21), члана 37.став (2) тачка 2) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“  број: 5/17 и 12/23) 
и  Одлуке о расписивању јавног огласа за 
давање у закуп пољопривредног земљишта у 
својини општине Модрича путем прибављања 
писаних понуда („Службени гласник општине 
Модрича“ број 3/24) Скупштина општине 
Модрича на 35. сједници одржаној 14. јуна 
2024. године,  донијела је 
 

О Д Л У К У 
       о избору најповољнијег понуђача о 
додјели у закуп пољопривредног земљишта 
             у својини општине Модрича   
 

Члан 1. 
 На основу Јавног огласа за давање у 

закуп пољопривредног земљишта у својини 
општине Модрича, на подручију општине 
Модрича, путем прибављања писаних понуда 
број 02-330-10/24 од 28.3.2024. године, ради 
обављања пољопривредне производње, 
ратарскo-повртарскe, а у складу са чланом 59. 
Закона о пољопривредном земљишту, 
прихвата се  као најповољнија понуда 
пољопривредног произвођача Производња 
сира „МАЛИ СИРКО“ Слободанка Крагуљац 
с.п.  Модрича, за додјелу пољопривредног 
земљишта у својини општине Модрича, које се 
налази на подручју општине Модрича. 
 

Члан 2. 
  У складу са чланом 1. ове одлуке, 
понуђачу Производња сира“МАЛИ СИРКО“ 
Слободанка Крагуљац с.п.  Модрича (у даљем 
тексту: закупопримац), додјељује се у закуп 
пољопривредно земљиште у својини општине 
Модрича означено као к.ч. 10/1  по култури 
њива друге класе  површине 59557 м²  и к.ч. 16 
по култури њива друге класе површине 40611 
м², све укупна површина 100168 м² уписано у 
п.л.  број 139 КО Таревци. 
 
 
 



Понедјељак, 17. јун 2024.   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 7.  Страна - 11 
 

Члан 3. 
 За кориштење пољопривредног  

земљишта из члана 2. ове одлуке, 
закупопримац је дужан да уредно плаћа 
годишњу закупнину у износу од 1.101,86 КМ 
(словима: хиљадустотинуједна и 86/100 КМ). 
Закупопримац је дужан да, прије закључивања 
уговора о закупу, за прву годину закупа  
уплати годишњу закупнину од 991,68 КМ 
(словима: деветстотинадеведесетједна и 68/100 
КМ), која је умањена за износ укупно уплаћене 
кауције. Годишња закупнина за остале године 
закупа се уплаћује 30 (тридесет) дана 
унапријед за наредну годину у пуном износу. 
 

Члан 4. 
На основу ове одлуке, начелник 

општине ће закључити уговор о закупу 
пољопривредног земљишта у својини општине 
којим ће се ближе утврдити права и обавезе 
измећу уговорених страна. 
 
                                 Члан 5. 

 Уговор о закупу пољопривредног 
земљишта престаје да важи уколико се испуни  
било која од претпоставки наведених у члану  
63. и 64. Закона о пољопривредном земљишту. 
 
                                  Члан 6. 

 Ако закупопримац одустане  од 
закључивањa уговора о закупу, губи право на 
поврат уплаћене кауције. 
 
                                  Члан 7. 

 Ако закупопримац у року од 15 
(петнаест) дана од пријема ове одлуке не 
потпише уговор о закупу, губи сва права  
утврђена овом одлуком. 
 
                                  Члан 8. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог  дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“ 
 
Број:  01-022-85/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
11. 

На основу члана 59. став  (3)  Закона  о 
пољопривредном земљишту („Службени 
гласник Републике Српске“ број: 93/06, 86/07, 
14/10, 05/12, 58/19, 119/21 и 106/22),  члана  39. 
став (2) тачка  2) Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 
97/16, 36/19, 61/21), члана 37.став (2) тачка 2) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“  број: 5/17 и 12/23) 
и  Одлуке о расписивању јавног огласа за 
давање у закуп пољопривредног земљишта у 
својини општине Модрича путем прибављања 
писаних понуда („Службени гласник општине 
Модрича“ број 3/24) Скупштина општине 
Модрича на 35. сједници одржаној 14. јуна 
2024. године,  донијела је 
 

О Д Л У К У 
       о избору најповољнијег понуђача о 
додјели у закуп пољопривредног земљишта 
             у својини општине Модрича   
 

Члан 1. 
  На основу Јавног огласа за давање у 

закуп пољопривредног земљишта у својини 
општине Модрича, на подручију општине 
Модрича, путем прибављања писаних понуда 
број 02-330-10/24 од 28.3.2024. године, ради 
обављања пољопривредне производње, 
ратарскe, а у складу са чланом 59. Закона о 
пољопривредном земљишту, прихвата се  као 
најповољнија понуда пољопривредног 
произвођача „Кастелина Српска“ д.о.о.  
Модричa, за додјелу пољопривредног 
земљишта у својини општине Модрича, које се 
налази на подручју општине Модрича. 
 

Члан 2. 
   У складу са чланом 1. ове одлуке, 
понуђачу „Кастелина Српска“ д.о.о.  Модричa 
(у даљем тексту: закупопримац), додјељује се у 
закуп пољопривредно земљиште у својини 
општине Модрича означено као к.ч. 2670/2 по 
култури њива треће класе ,површине 78948 м²  
и к.ч. 2671/4 по култури њива треће класе 
површине 100361 м², све укупне површине 
179309 м² уписано у п.л.  број 130 КО Гаревац. 
 

Члан 3. 
  За кориштење пољопривредног  

земљишта из члана 2. ове одлуке, 
закупопримац је дужан да уредно плаћа 
годишњу закупнину у износу од 1.793,08 КМ 
(словима: хиљаду седамсто деведесет три и 
08/100 КМ). Закупопримац је дужан да, прије 
закључивања уговора о закупу, за прву годину 
закупа  уплати годишњу закупнину     од          
1.393,08 КМ (словима: хиљаду тристо деведест 
три и 08/100 КМ), која је умањена за износ 



Страна - 12  Број 7.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА  понедјељак,  17. јун 2024. 
 
укупно уплаћене кауције. Годишња закупнина 
за остале године закупа се уплаћује 30 
(тридесет) дана унапријед за наредну годину у 
пуном износу. 
 

Члан 4. 
На основу ове одлуке, начелник 

општине ће закључити уговор о закупу 
пољопривредног земљишта у својини општине 
којим ће се ближе утврдити права и обавезе 
измећу уговорених страна. 
 
                                 Члан 5. 

 Уговор о закупу пољопривредног 
земљишта престаје да важи уколико се испуни  
било која од претпоставки наведених у члану  
63. и 64. Закона о пољопривредном земљишту. 
 
                                  Члан 6. 

 Ако закупопримац одустане  од 
закључивањa уговора о закупу, губи право на 
поврат уплаћене кауције. 
 
                                  Члан 7. 

 Ако закупопримац у року од 15 
(петнаест) дана од пријема ове одлуке не 
потпише уговор о закупу, губи сва права  
утврђена овом одлуком. 
 
                                  Члан 8. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог  дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“ 
 
Број:  01-022-86/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
12. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број:  5/17 и 
12/23), а након разматрања Нацрта Одлуке о 
реализацији пројекта унапређења рада 
Скупштине општине Модрича, Скупштина 
општине Модрича на 35. сједници одржаној 
14. јуна 2024. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
            о прихватању Нацрта Одлуке о 
     реализацији пројекта унапређења рада 
            Скупштине општине Модрича 
 
  

 1. Прихвата се Нацрт Одлуке о 
реализацији пројекта унапређења рада 
Скупштине општине Модрича. 
 2. Нацрт Одлуке ће поново размотрити 
начелник општине, клубови одборника, 
одборничке групе и независни одборници 
Скупштине општине Модрича.  
 3. У даљим активностима секретар 
Скупштине ће наставити консултације са 
органима и службама, фирмама и установама с 
којима су остварени контакти  у припреми 
овог нацрта одлуке.. 
 4. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објаве у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-87/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
13. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број  5/17 и 
12/23), а након разматрања Извода из 
записника са 34. сједнице Скупштине општине 
Модрича, Скупштина општине Модрича на 35. 
сједници одржаној 14. јуна 2024. године, 
донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извода из записника са 34. 

сједнице Скупштине општине Модрича 
 
 1. Усваја се Извод из записника са 34. 
сједнице Скупштине општине Модрича. 
 2. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објаве у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-74/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
14. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број  5/17 и 
12/23), а након разматрања Информације о 
реализацији закључака, иницијатива, 
приједлога и питања, клубова одборника, 
одборничких група и одборника Скупштине 
општине Модрича, Скупштина општине 



Понедјељак, 17. јун 2024.   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 7.  Страна - 13 
 

Модрича на 35. сједници одржаној 14. јуна 
2024. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Информације о реализацији 

закључака, иницијатива,  
приједлога и питања, клубова одборника, 

одборничких група  
и одборника Скупштине општине Модрича 

  
 1. Усваја се Информација о реализацији 
закључака, иницијатива, приједлога и питања, 
клубова одборника, одборничких група и 
одборника Скупштине општине Модрича. 
 2. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објаве у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-75/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
15. 
  На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број  5/17 и 
12/23), а након разматрања Годишњег 
Извјештаја о раду Општинске управе Модрича 
за 2023. годину, Скупштина општине Модрича 
на 35. сједници одржаној 14. јуна 2024. 
године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Годишњег Извјештаја о раду  

Општинске управе Модрича за 2023. годину 
  
 
 1. Усваја се Годишњи Извјештај о раду 
Општинске управе Модрича за 2023. годину. 
 2. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-88/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
16. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број  5/17 и 
12/23), а након разматрања Извјештаја о 
реализацији пројеката економског развоја 
општине Модрича у 2023. години, Скупштина 

општине Модрича на 35. сједници одржаној 
14. јуна 2024. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
      о усвајању Извјештаја о реализацији 
    пројеката економског развоја општине 
                  Модрича у 2023. години 
  
 1. Усваја се Извјештај о реализацији 
пројеката економског развоја општине 
Модрича у 2023. години. 
 2. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Модрича“. 
    
Број:  01-022-89/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
17. 
  На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број  5/17 и 
12/23), а након разматрања Извјештаја о 
рјешавању предмета у управном поступку 
Општинске управе Модрича у 2023. години, 
Скупштина општине Модрича на 35. сједници 
одржаној 14. јуна 2024. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извјештаја о рјешавању 

предмета у управном поступку  
Општинске управе Модрича у 2023. години 

  
 
 1. Усваја се Извјештај о рјешавању 
предмета у управном поступку Општинске 
управе Модрича у 2023. години. 
 2. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-90/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
 
18. 
  На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број  5/17 и 
12/23), а након разматрања Информације о 
стању јавне безбједности на подручју општине 
Модрича у 2023. години, Скупштина општине 



Страна - 14  Број 7.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА  понедјељак,  17. јун 2024. 
 
Модрича на 35. сједници одржаној 14. јуна 
2024. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Информације о стању јавне 
безбједности на подручју општине Модрича 
                           у 2023. години 
 

1. Усваја се Информација о стању јавне 
безбједности на подручју општине Модрича у 
2023. години. 
 2. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-91/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
19. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број  5/17 и 
12/23),  а након разматрања Информације о 
раду друштвених организација и удружења 
грађана у 2023. години, Скупштина општине 
Модрича на 35. сједници одржаној 14. јуна 
2024. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
             о усвајању Информације о раду  
                друштвених организација и  
            удружења грађана у 2023. години 
  
 1. Усваја се Информација о раду 
друштвених организација и удружења грађана 
у 2023. години.Модрича у 2023. години. 
 2. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-92/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
20. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број  5/17 и 
12/23), а након разматрања Информације о 
реализацији Програма развоја пољопривреде и 
села у 2023. години, Скупштина општине 
Модрича на 35. сједници одржаној 14. јуна 
2024. године, донијела је    

  
З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Информације о реализацији  
Програма развоја пољопривреде и села у 

2023. години 
  
 
 1. Усваја се Информација о реализацији 
Програма развоја пољопривреде и села у 2023. 
години. 
 2. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-93/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
21. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број  5/17 и 
12/23), а након разматрања Информације о 
реализацији Програма утрошка средстава 
водних накнада у 2023. години, Скупштина 
општине Модрича на 35. сједници одржаној 
14. јуна 2024. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Информације о реализацији  

Програма утрошка средстава водних 
накнада у 2023. години 

  
 1. Усваја се Информација о реализацији 
Програма утрошка средстава водних накнада у 
2023. години. 
 2. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-94/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
 
22. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број  5/17 и 
12/23), а након разматрања Програма утрошка 
средстава водних накнада у 2024. години, 
Скупштина општине Модрича на 35. сједници 
одржаној 14. јуна 2024. године, донијела је    
  



Понедјељак, 17. јун 2024.   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 7.  Страна - 15 
 

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Програма утрошка средстава 

водних накнада у 2024. години 
  
 1. Усваја се Програм утрошка средстава 
водних накнада у 2024. години. 
 2. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-95/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
23. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број  5/17 и 
12/23),  а након разматрања Информације о 
стању запослености и незапослености на 
подручју општине Модрича у 2023. години са 
освртом на потребе кадрова за развој општине, 
Скупштина општине Модрича на 35. сједници 
одржаној 14. јуна 2024. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Информације о стању 

запослености и незапослености на подручју 
општине Модрича у 2023. години са освртом 

на потребе кадрова за развој општине 
  
 1. Усваја се Информација о  стању 
запослености и незапослености на подручју 
општине Модрича у 2023. години са освртом 
на потребе кадрова за развој општине. 
 2. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-96/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24. 
На основу члана 37. став (2) тачка 41) 

Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број  5/17 и 
12/23),  а након разматрања Информације о 
порезу на непокретности за 2023. годину, 
Скупштина општине Модрича на 35. сједници 
одржаној 14. јуна 2024. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Информације о порезу на 

непокретности за 2023. годину 
  
 
 1. Усваја се Информација о порезу на 
непокретности за 2023. годину. 
 2. Потребно је да Пореска управа 
Републике Српске, Подручни центар Добој – 
Подручна јединица Модрича, настави започете 
активности на побољшању наплате пореза на 
непокретности уз подршку Општинске управе 
Модрича. 
 3. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-97/24                               Предсједник 
14. јун 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна - 16  Број 7.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА  понедјељак,  17. јун 2024. 
 
 

 
II АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 
1. 

 На основу члана 22. став 1 (б) тачка 10.  
Закона о заштити и спасавању у ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 121/12), члана 59. Статута Општине 
Модрича („Службени гласник Општине Модрича“ 
број: 4/05), члана 2. и 6. став 1 (ј) Одлуке о 
организацији и функционисању цивилне заштите 
у систему заштите и спашавања на подручју 
општине Модрича („Службени гласник Општине 
Модрича“, број: 12/13),  Начелник општине 
Модрича, доноси: 

                            О Д Л У К У  
       о проглашењу ванредне ситуације на 
            територији Општине Модрича  
 

1. Проглашава се ванредна ситуација због 
 штета од олујног невремена и града, на 
територији Општине Модрича 03.06.2024. 
године од 15 часова. 
 

2. Ради утврђивања и процјене штета у 
угроженим заједницама одговорни су: 
                         2.1. Саша Божић  
                         2.2. Маријана Деспотовић 
                         2.3. Душан Цијановић 
                         2.4. Тодор Којић 
                         2.5. Сида Томић 
                         2.6. Јован Поповић 
                         2.7. Саво Малиновић 
 

3. Привредна друштва од посебног 
 интереса за заштиту и спасавање у ванредним 
ситуацијама, Општински штаб за ванредне 
ситуације, јединице цивилне заштите 
специјализоване намјене, јединице цивилне 
заштите опште намјене, повјереници цивилне 
заштите, као и самостални предузетници и 
грађани дужни су да предузму мјере у циљу 
стварања услова за нормалан живот и рад 
становништва. 

4. За реализацију ове одлукеодговорни 
 су   Општински   штаб за ванредне ситуације, 
директори предузећа и установа, Начелници 
одјељења општинске управе и Савјети мјесних 
заједница. 

 

5. Ова одлука ступа на снагу одмах и 
биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Модрича“.                                        
 
Број: 02-85-1/24                             Начелник општине  
04. јун 2024.год                       Јовица Радуловић, с.р. 
Модрича 
 
2. 

На основу члана 59. став (1) тачка 21) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
.гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
17. Закона о јавним набавкама  ("Службени 
гласник РС", бр. 38/14,"Службени гласник 
БиХ", бр. 39/14 и 59/22) и члана 68. став (1) 
тачка 24) Статута општине Модрича 
(''Службени гласник општине Модрича'' бр. 
5/17 и 12/23), Начелник oпштине  д о н о с и 
  
      О  Д  Л  У  К  У    
О ДОПУНАМА ПЛАНА ЈАВНИХ НАБАВКИ  
   ОПШТИНЕ МОДРИЧА ЗА 2024. ГОДИНУ 
 

I 
 Овом одлуком, на основу указаних потреба 
Општине Модрича, врше се допуне Плана 
јавних набавки општине Модрича за 2024. 
годину који је саставни дио Одлуке број 02-
014-2-1/24 од 15.01.2024. године, као и свих 
накнадних измјена и допуна плана. 
   План јавних набавки може бити измјењен 
или/и допуњен доношењем одлуке о измјенама 
или/и допунама Плана јавних набавки. 
 

II 
   Сви подаци који су обухваћени овом 
допуном Плана јавних набавки садржани су у 
табели која чини саставни дио ове одлуке. 
 

III 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у "Службеном 
гласнику Општине Модрича“. 
 
Број: 02-014-33/24                          Начелник општине  
31. мај 2024.год                          Јовица Радуловић, с.р. 
Модрича 
 
 



Понедјељак, 17. јун 2024.   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 7.  Страна - 17 
ИЗМЈЕНА/ДОПУНА ПЛАНА НАБАВКИ ЗА 2024. ГОДИНУ 

Назив уговорног органа: OPŠTINA MODRIČA 
ИДБ/ЈИБ: 4400188080009 
Врста уговорног органа: Институција власти 
Дјелатност:Извршна власт 
Додају се слиједеће ставке: 
Р. бр. Назив предмета набавке CPV код Врста 

поступка 
Подјела на 
лотове 

Предвиђа 
се 

Период трајања 
уговора/окви рног 
споразума 

Процијењена 
вриједност (КМ 
без ПДВ- а) 

Оквирни датум 
покретања поступка 

Извор 
финансирања 

Напомена 

Услуге           

25 Набавка услуга систематске 
дезинсекције 

90922000-6 
(Услуге сузбијања 
штеточина) 

Директни 
споразум 

Не Уговор 30 дана 6.000,00 5.6.2024. Буџет за 2024. 
годину 

 

26 Набавка услуга одвоза 
грађевинског шута на депонију 
отпада 

90512000-9 
(Услуге превоза 
отпада) 

Директни 
споразум 

Не Уговор 7 дана 5.945,00 3.6.2024. Буџет за 2024. 
годину 

 

27 Кошење путних канала у 
мјесним заједницама 
Бабешница, Копривна и 
Копривнска Требава 

77314000-4 
(Услуге одржавања 
терена) 

Директни 
споразум 

Не Уговор 15 дана 5.985,00 5.6.2024. Буџет за 2024. 
годину 

 

Радови           

25 Уградња нових и замјена 
дотрајалих саобраћајних 
знакова 

45233290-8 
(Постављање 
саобраћајних 
знакова) 

Директни 
споразум 

Не Уговор 7 дана 2.808,00 5.6.2024. Буџет за 2024. 
годину 

 

26 Санирање предулаза зграде 
општине Модрича 

45432112-2 
(Поплочавање) 

Директни 
споразум 

Не Уговор 10 дана 6.000,00 3.6.2024. Буџет за 2024. 
годину 

 

27 Асфалтирање путева у мјесним 
заједницама општине Модрича - 
4 ЛОТа 

45233120-6 
(Грађевински 
радови на путу) 

Отворени 
поступак 

Да Уговор 30 дана 188.250,00 5.6.2024. Буџет за 2024. 
годину 

 

28 Уређење пута у Врањачкој 
Требави 

45233141-9 
(Радови на 
одржавању путева) 

Директни 
споразум 

Не Уговор 3 дана од увођења 
у посао 

5.970,00 5.6.2024. Буџет за 2024. 
годину 

 

29 Санација сеоских путева у 
мјесним заједницама Врањак, 
Врањак 1, Копривна и 
Копривнска Требава 

45233142-6 
(Радови на 
поправку путева) 

Директни 
споразум 

Не Уговор 5 дана 5.962,00 5.6.2024. Буџет за 2024. 
годину 

 

 



Понедјељак, 17. јун 2024.   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 7.  Страна - 18 

3. 
              На основу члaна 25. став 2) Закона о 
сoцијалној заштити („Службени гласник РС“, 
бр. 37/12, 90/16, 94/19, 42/20-др.уредба и 
36/22), члана 59. став (1) тачка 21) Закона о 
локалној самоуправи («Службени гласник РС», 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 6., 7. и 8. 
Правилника о утврђивању способности лица у 
поступку остваривања права из социјалне 
заштите и утврђивању функционалног стања 
корисника („Службени гласник РС“, бр. 
116/12,111/13 и 9/17) и чл. 68. Статута 
Општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, бр. 5/17 и 12/23), 
Начелник општине доноси  

 Р   Ј   Е   Ш   Е   Њ   Е 
о именовању  Првостепене стручне 

          комисије за утврђивање способности 
      лица у поступку остваривања права из 
           социјалне заштите и утврђивању 
           функционалног стања корисника 

I 
            Именује се Првостепена стручна 
комисија за утврђивање способности лица у 
поступку остваривања права из социјалне 
заштите и утврђивању функционалног стања 
корисника, у саставу: 

1. др Срђан Давидовић, спец.породичне
медицине   - за предсједника,

2. Мирела Пејић, дипл.психолог – за
члана,

3. Марина Теофиловић,  дипл.
дефектолог - за члана,

4. др Далибор Јозичић, спец.
психијатриј - за повременог члана,

5. Данијела Млинаревић, дипл.
социјални радник - за повременог
чланa.

            За координатора Комисије именује се 
Марија Јаћимовић, дипл. правник, запослена у 
ЈУ „Центар за социјални рад Модрича“

II 
Задатак именоване Комисије  је да, 

сходно законским и подзаконским прописима 
који регулишу предметну област, врши 
процјену способности и утврђивања 
функционалног стања лица у поступку 
остваривања права и услуга из социјалне 

заштите, покренутом по захтјеву лица или по 
службеној дужности надлежних установа или 
служби. 

III 
Стручне, административне и друге 

послове за потребе Комисије и лица у 
поступку процјене потреба и усмјеравања 
врши Центар за социјални рад Модрича. 

           IV 
Предсједник, координатор и чланови 

Комисије за свој рад примају новчану накнаду 
која пада на терет Центра за социјални рад 
Модрича.  
            Висина нето накнаде члановима 
Kомисије је 15,00 КМ по лицу за које се врши 
процјена, осим за повременог члана запосленог 
у ЈУ „Центар за социјални рад Модрича“ и 
координатора чија нето накнада износи 10,00 
КМ по лицу за које се врши процјена. 

Именована Комисија о свом раду 
обавјештава ресорно надлежно одјељење 
Општинске управе Модрича и Министарство 
здравља и социјалне заштите РС најмање 
једном годишње 

  V 
Комисија се именује на период од  18 

мјесеци. 

 VI 
           Ступањем на снагу овог рјешења 
престаје да важи Рјешење о именовању 
првостепене стручне комисије за утврђивање 
способности лица у поступку остваривања 
права из социјалне заштите и утврђивање 
функционалног стања корисника број: 02-111-
261/21 од 06.12.2021. године. 

            VII 
Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

Број: 02-111-28/24           Начелник општине  
10. jун 2024.год   Јовица Радуловић, с.р. 
Модрича 



Страна - 19  Број 7.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА  понедјељак,  17. јун 2024. 

III АКТИ ОДЈЕЉЕЊА ЗА 
    ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ,СТАМБЕНО- 
     КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И 
     ЕКОЛОГИЈУ 

1. 

      О Г Л А С  
Одјељење за просторно уређење, стамбено-
комуналне послове и екологију Модрича, 
Видовданска 1. на основу рјешења број 05/6-
372-24/24 од 31.5.2024. године, извршио је у 
регистру заједница етажних власника 
стамбених зграда, у регистарском листу број 
01-18 упис промјене лица овлашћеног за 
заступање ЗАЈЕДНИЦЕ ЗА УПРАВЉАЊЕ 
ЗГРАДОМ, Модрича, улица Јована Дучића 2-4 
са сљедећим подацима: Лице овлашћено за 
заступање је ВИЛИЋ ЗОРАН, предсједник 
Управног одбора Заједнице, који заступа 
заједницу самостално и без ограничења.  
Ранији заступник ЈЕНКО БОРИС, предсједник 
Управног одбора Заједнице, брише се из 
Регистра.  

Број: 05/6-372-24/24 
Датум: 31. мај 2024. године  

Службено лице органа 
Срђан Јовановић, дипл. ецц.  

   О Г Л А С  
Одјељење за просторно уређење, стамбено-
комуналне послове и екологију Модрича, 
Видовданска 1. на основу рјешења број 05/6-
372-25/24 од 11.6.2024. године, извршио је у 
регистру заједница етажних власника 
стамбених зграда, у регистарском листу број 
01-78 упис оснивања ЗАЈЕДНИЦА ЗА 
УПРАВЉАЊЕ ЗГРАДОМ, Модрича, улица 
Обервалис бр. 7, Модрича, Швајцарска улица 
Обервалис бр. 7, са сљедећим подацима: 
Назив и сједиште: Заједница за управљање 
зградом, Модрича, улица Обервалис бр. 7, 
Швајцарска улица Обервалис бр. 7. 
Оснивачи: 33 етажна власника зграде. 
Дјелатност: 68.32 – управљање зградом за 
рачун етажних власника. Иступа у правном 
промету самостално у оквиру дјелатности, за 
обавезе одговара цјелокупном имовином, 
чланови одговарају супсидијарно до висине 
удјела у плаћању трошкова одржавања зграде. 
Заступа РИСТИЋ ДЕЈАН, предсједник 
Управног одбора, самостално и без 
ограничења.   

Број: 05/6-372-25/24 
Датум: 11. јун 2024. године  

Службено лице органа 
Срђан Јовановић, дипл. ецц.  

САДРЖАЈ 

I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
1. Одлука о додјели општинских признања и
 награда................................................................1  
2. Одлука о продаји непокретности означене
као к.ч. 2671/39 к.о. Гаревац путем усменог 
јавног надметања 
(лицитације).........................................................3  
3. Одлука о продаји непокретности означене
као к.ч. 423/13 к.о. Модрича путем усменог 
јавногнадметања (лицитације)..........................4  
4. Одлука о додјели стана на привремено
 кориштење .........................................................5  
5. Одлука о избору најповољнијег понуђач
 за додјелу у закуп пољопривредног земљишта 
у својини општине Модрича..........................5 

6. Одлука о избору најповољнијег понуђача за
додјелу у закуп пољопривредног земљишта у 
својини општине Модрича...............................6 
7. Одлука о избору најповољнијег понуђача за
додјелу у закуп пољопривредног земљишта у 
својини општине Модрича.................................7  
8. Одлука о избору најповољнијег понуђача за
додјелу у закуп пољопривредног земљишта у 
својини општине Модрича.................................8  
9. Одлука о избору најповољнијег понуђача за
додјелу у закуп пољопривредног земљишта у 
својини општине Модрича.............................9 
10. Одлука о избору најповољнијег понуђача за
додјелу у закуп пољопривредног земљишта у 
својини општине Модрича...............................10  

2. 



Понедјељак, 17. јун 2024.   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 7.  Страна - 20 

11. Одлука о избору најповољнијег понуђача за
додјелу у закуп пољопривредног земљишта у 
својини општине Модрича...............................11  
12. Закључак о прихватању Нацрта Одлуке о
реализацији пројекта унапређења рада 
Скупштине општине Модрича.........................12  
13. Закључак о усвајању Извода из записника
са 34. сједнице Скупштине општине 
Модрич...............................................................12 
14. Закључак о усвајању Информације о
реализацији закључака, иницијатива, 
приједлога и питања, клубова одборника, 
одборничких група и одборника Скупштине 
општине Модрича............................................ 12
15. Закључак о усвајању Годишњег Извјештаја
о раду Општинске управе Модрича за 2023. 
годину.................................................................13 
16. Закључак о усвајању Извјештаја о
реализацији пројеката економског развоја 
општине Модрича у 2023. години.................13 
17. Закључак о усвајању Извјештаја о
рјешавању предмета у управном поступку 
Општинске управе Модрича у 2023. 
години.................................................................13 
18. Закључак о усвајању Информације о стању
јавне безбједности на подручју општине 
Модрича у 2023. години...................................13 
19. Закључак о усвајању Информације о раду
друштвених организација и удружења грађана 
у 2023. години................................................14 
20. Закључак о усвајању Информације о
реализацији Програма развоја пољопривреде и 
села у 2023. години...........................................14 
21. Закључак о усвајању Информације о
реализацији Програма утрошка средстава 
водних накнада у 2023. години.......................14 

22. Закључак о усвајању Програма утрошка
средстава водних накнада у 2024. 
години.................................................................14 
23. Закључак о усвајању Информације о стању
запослености и незапослености на подручју 
општине Модрича у 2023. години са освртом 
на потребе кадрова за развој општине............15 
24. Закључак о усвајању Информације о порезу
на непокретности за 2023. годину...................15 

 II АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
1. Одлука о проглашењу ванредне ситуације на
територији општине Модрича.........................16 
2. Одлука о допуни Плана јавних набавки
општине Модрича за 2024. годину..................16 
3. Рјешење о именовању Првостепене стручне
комисије за утврђивање способности лица у 
поступку остваривања права из социјалне 
заштите и утврђивању функционалног стања 
корисника...........................................................18   

III АКТИ ОДЈЕЉЕЊА ЗА ПРОСТОРНО 
УРЕЂЕЊЕ, СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И ЕКОЛОГИЈУ  
1. Оглас број: 05/6-372-24/24............................19
2. Оглас број: 05/6-372-25/24............................19

“Службени гласник”
Издаје Скупштина општине Модрича; Видовданска бр. 1 

Излази по потреби; 
Уредник Мирјана Горановић, дипл. правник 

Телефон: 053/810-368 Телефон - факс: 053/810-185 
Штампа: ОПШТИНА МОДРИЧА


